[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 393 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a  recuperação das calçadas  na Praça Duque de Caxias, próximo ao ponto final (atrás do mercado municipal).

JUSTIFICATIVA

As  calçadas da referida praça encontra-se com inúmeros buracos e erosões devido a falta de manutenção, impossibilitando que os pedestres transitem pela calçada com segurança. Há relatos de alguns comerciantes locais que já presenciaram varias quedas dos pedestres.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2017.

	 Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

21 de Março de 2017
)